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Balıkesir Dursunbey ilçesine bağlı Odaköy
yakınlarında bugün (24 Şubat 2007 tarihinde) özel
bir kuruluşa ait kömür ocağında 3 işçi yaşamını
kaybetti.

Son kazalarla birlikte son 8 ayda 25 işçi yaşamını
kaybetmiştir. Kömür işletmesinde meydana gelen
ölümlerle birlikte son 3 yılda 85 maden emekçisini
yitirdik. Bu olay sadece son 3 yılda Çorum-
Dodurga Erzurum-Aşkale, Karaman Ermenek ve
Kütahya Gediz'de meydana gelen metan gazı
yang ınlar ı ve göçük olay ı i le bir l ik te
değerlendiri ldiğ inde, ülkemizdeki kömür
işletmeciliğinin işçi sağlığı, çalışma güvenliği
açısından ivedilikle ele alınmasının ne kadar
yaşamsal b i r önem taş ıd ığ ın ı aç ıkça
göstermektedir. Ancak ne yazık ki, ülkemizde
madencilik sektörünün en önemli sorunu olan işçi
sağlığı ve çalışma güvenliği konuları hala siyasi
iktidarın gündeminde değildir. Jeolojik süreçlerle
Milyonlarca yılda oluşan madenlerimiz ve

Maden Kazaları Artıyor,

Özelleştirmeler Can Almaya Devam Ediyor!!!

Basına ve Kamuoyuna

Basına ve Kamuoyuna

madenciliğimiz, insanı ve doğayı merkezine
almayan, bilimselliğe dayanmayan, günü kurtaran
ve azami karı şiar edinen, ulusal madencilik
politikalarımızın temel ilkelerinden uzak, işçi
sağlığı - çalışma güvenliği gibi kavramların hiç
önemsenmediği anlayışlara terk edilmiştir.

Maden ocaklarında özelleştirmeler, aşırı üretim ve
maksimum kar hırsını daha da körüklerken insan
yaşamları ölüme yatırılmaktadır. TTK Genel
Müdürlüğü istatistik verileri, kömür ocaklarında
1955-2006 yıllarındaki iş kazalarında 2 bin 668
işçi öldüğünü, 318 bin 654 işçi yaralandığını
belirtmektedir. Özelleştirmelerin büyük bir ivme
kazandığı 90'lı yıllarla birlikte kömür işletmelerinde
ölümlü kaza oranları aşağıdaki tablodan da
anlaşılacağı üzere artmıştır. Kamuya ait maden
ocaklarının kapatılması ve özel maden şirketlerinin
teşvikiyle birlikte, maden işçilerini ölüm ocaklarına
mahkum eden koşullar daha da şiddetlenmiştir.

YASALAŞAN PETROL KANUNU NEY İ
GÖTÜRÜYOR !

- 6326 sayılı önceki yasada yer alan "Milli
Menfaatin Korunmas ı" baş l ıkl ı bölüm
tamamıyla çıkarılmış, uluslar arası şirket
kamu menfaatlerine tercih edilmiştir.

talebin milli
menfaatlere uygun olması"

öncelikle ülke yararını gözetme
anlayışından vazgeçilmiştir.

2. "Yabancı devletlerin doğrudan doğruya veya
dolayısıyla idaresinde etkili olabilecekleri
şirketler ile yabancı bir devlet için veya yabancı
bir devlet namına hareket eden şahısların,
petrol faaliyetinde bulunamayacakları, mülk
edinemeyecekleri, tesis kuramayacakları"
hükmü yeni yasa ile çıkarılarak; stratejik
öneme sahip bir konuda yabancı devletlerin

6326 sayılı mevcut Petrol Kanunu'nda
değişiklik yapan tasarı TBMM de kabul
edilmiştir.

Yeni Petrol Kanunu ile, AB mevzuatına uyum
sağlama gerekçesiyle kamu yararından
vazgeçilirken, uluslararası şirketler lehine
yeni düzenlemeler getirilmiş ve kamu adına
petrol arama ve üretim faaliyetlerini yürüten
Türkiye Petrolleri A.O.'nın özelleştirilmesinin
önü açılmıştır.

Yasa değişikliği ile, ülkemizde üretilen ham petrol
ve doğal gazdan alınan % 12.5'lik devlet hissesi
oranlarında büyük indirimler yapılarak, buradan
sağlanan mevcut gelirler %70 oranında
düşürülerek ülke büyük gelir kaybına uğratılmıştır.

Yeni yasa ile:

1. Petrol arama ve üretim faaliyetinde bulunmak
için yapılan başvurunun değerlendirilmesinde,
önceki yasanın ilk kriteri olan "

ölçütü yasadan
çıkarılarak;

belirleyici olması önündeki engeller ortadan
kaldırılmıştır.

1-

3. Önceki yasada yer alan, ülke içinde üretilen
ham petrol ve doğal gaz ile bunlardan elde edilen
petrol ürünlerinin kara sahalarında % 65'i ve deniz
sahalarında % 55'inin memleket ihtiyacına
ayrılması zorunluluğu, yeni yasa ile kaldırılarak;

4. "Sınırlara 5 km mesafede, tarihi dini yer veya
tesise, su tesisine bir yol veya umumi geçide 60
m. mesafede, şehir veya kasaba belediye imar
sahası dahilinde petrol faaliyeti bakan müsaadesi
olmadan yapılamaz." hükmü yasadan çıkarılarak,

- Yasa ile, Türkiye Petrolleri A.O.'nın sahip olduğu
önceki haklar geri alınarak, kamu kuruluşumuz,
yabancı şirketlerle aynı statüye getirilmiştir.

2- Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı'nın lüzum
üzerine petrolle ilgili incelemelerde ve petrol
faaliyetlerinin denetiminde Petrol Kanununu
yürütmekle görevli Petrol İş leri Genel
Müdürlüğü'ne yardımcı olma yükümlülüğü, bir
ayrıcalıkmış gibi görülerek kaldırılmış, konusunda
uzman kamu kuruluşumuzun ülke kaynaklarının
kamu yararına uygun kullanılması yönündeki
katkısı kaldırılmış, TPAO yabancı şirketlerle aynı
statüde değerlendirilmiştir.

yabancı şirketlere ürettikleri petrol üzerinde
sınırsız tasarrufta bulunarak, tamamını ihraç
etme hakkı getirilmiş, olağanüstü durumlarda
bile üretilen petrolün ülke içinde kullanılması
ve memleket ihtiyacını gözetme zorunluluğu
kaldırılmıştır.

yabancı şirketlere sınır tanımaksızın her yerde
faaliyette bulunma hakkı getirilmiştir.

Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı'nın
mevcut yasada bulunan Devlet adına petrol
arama ve üretim faaliyetlerinde bulunma hakkı
kaldırılarak, özelleştirilmesinin önü açılmıştır.

Yasalaşan Petrol Kanunu Neyi Götürüyor


